ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2026 № 40

городской округ Домодедово

О введении режима «повышенная готовность»
на территории городского округа Домодедово
Московской области

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом городского округа Домодедово Московской области и решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности городского округа Домодедово от 09.02.2026 года, в целях защиты законных прав граждан и предупреждения чрезвычайной ситуации, вызванной  в результате падения 15.02.2026 обломков сбитых БПЛА и повреждения имущества граждан на территории села Добрыниха, городского округа Домодедово,  д. № 3, кв. № 4, села Добрыниха, городского округа Домодедово,  д. № 3, кв. № 9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12:43 15.02.2026 г. режим «повышенная готовность»
на территории городского округа Домодедово Московской области для органов управления и сил городского звена МОСЧС муниципального характера с локальным уровнем реагирования.
2. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах территории городского округа Домодедово:
- г.о. Домодедово, с. Добрыниха, д. № 3, кв. № 4;
- г.о. Домодедово, с. Добрыниха, д. № 3, кв. № 9.
3. Заместителю главы городского округа Надеждину М.П. совместно
с   УМВД   России  по   городскому  округу   Домодедово   и  отделом  ГАИ

УМВД России по городскому округу Домодедово организовать мероприятия по обеспечению охраны территории происшествия с целью обеспечения правопорядка.
4. Создать комиссию по обследованию пострадавшей территории и оценке причиненного ущерба в составе:
Председатель комиссии:
Надеждин М.П. - заместитель главы городского округа Домодедово.
Заместитель председателя комиссии:
Терещенко Ю.В. - заместитель главы городского округа Домодедово.
Члены комиссии:
Назаров А.В. - заместитель главы городского округа Домодедово;
Богачева Н.А. - заместитель главы городского округа - начальник управления экономического развития Администрации городского округа Домодедово;
Потапова Ю.Ю. - председатель комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово;
Зеленова С.В. - начальник отдела социальной помощи Администрации городского округа Домодедово;
Езопова Л.М. - начальник финансового управления Администрации городского округа Домодедово;
Трифонов В.В. – начальник управления строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово.
5. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово (Езопова Л.М.) предусмотреть использование резервного фонда Администрации городского округа Домодедово на обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением чрезвычайной ситуации и ликвидацией последствий стихийных бедствий, а также на иные мероприятия в соответствии с п.4 ст.81 Бюджетного кодекса РФ.
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.

 Глава городского округа Домодедово 		                     Е.М. Хрусталева

[bookmark: _GoBack]